

重量

平成28年(2016) 会員生産統計表 (月別集計 重量 単位:Kg)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社の内、有効回答のあった会社数の合計である。

一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションコイルばね	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)	プラスチックばね
平成28年1月	6,895,279	6,103,487	3,394,050	16,392,816	4,549,128	1,838,707	5,764,057	449,581	872,412	332,351	13,806,236	30,199,052	466,554
前年同月比	85.3%	96.2%	87.2%	89.5%	97.0%	159.0%	94.0%	91.2%	94.9%	81.8%	100.1%	94.0%	98.4%
平成28年2月	6,920,403	6,116,499	3,102,557	16,139,459	4,863,715	1,735,589	6,049,063	459,475	949,125	355,849	14,412,816	30,552,275	534,789
前年同月比	85.8%	89.4%	78.3%	85.5%	99.2%	92.1%	97.8%	95.3%	102.0%	81.2%	97.2%	90.7%	111.6%
平成28年3月	7,338,898	7,376,821	3,451,334	18,167,053	5,378,847	2,024,764	6,842,456	522,542	1,025,937	416,605	16,211,151	34,378,204	543,832
前年同月比	85.5%	105.5%	84.7%	92.5%	105.2%	87.4%	107.6%	99.1%	116.5%	80.6%	103.2%	97.2%	112.3%
平成28年4月	6,571,979	6,581,618	3,410,004	16,563,601	5,384,640	1,619,602	5,987,432	483,520	925,204	355,581	14,755,979	31,319,580	518,363
前年同月比	77.6%	106.4%	93.4%	90.4%	111.6%	84.7%	99.0%	100.0%	104.3%	72.1%	100.7%	95.0%	123.4%
平成28年5月	6,011,661	5,563,250	2,628,762	14,203,673	4,387,804	1,692,093	5,370,437	396,066	809,241	347,183	13,002,824	27,206,497	448,821
前年同月比	82.8%	104.2%	85.8%	90.7%	101.9%	102.4%	98.8%	108.7%	102.0%	79.3%	100.1%	94.9%	45.9%
平成28年6月	6,742,594	6,665,878	3,841,968	17,250,440	5,148,080	1,838,110	6,391,999	526,790	909,584	446,543	15,261,106	32,511,546	1,110,737
前年同月比	84.0%	98.5%	91.2%	90.7%	102.4%	88.3%	100.2%	99.2%	98.5%	108.3%	99.4%	94.6%	214.8%
平成28年上期計	40,480,814	38,407,553	19,828,675	98,717,042	29,712,214	10,748,865	36,405,444	2,837,974	5,491,503	2,254,112	87,450,112	186,167,154	3,623,096
前年同期比	83.5%	99.8%	86.7%	89.9%	102.9%	97.7%	99.6%	98.5%	103.0%	83.3%	100.1%	94.4%	108.1%
平成28年7月	7,183,089	7,060,164	3,615,884	17,859,137	5,008,960	1,954,440	6,339,946	516,992	869,558	390,122	15,080,018	32,939,155	419,784
前年同月比	85.4%	98.6%	90.0%	91.1%	93.1%	94.1%	92.3%	97.6%	91.0%	97.9%	93.0%	92.0%	79.3%
平成28年8月	6,692,137	5,895,478	3,223,875	15,811,490	4,559,371	1,620,102	5,727,051	448,561	832,893	340,838	13,528,816	29,340,306	527,178
前年同月比	93.8%	109.1%	113.9%	102.9%	112.6%	102.8%	112.9%	104.6%	104.5%	97.0%	110.2%	106.1%	126.2%
平成28年9月	6,666,787	7,078,826	4,043,060	17,788,673	5,583,750	1,847,414	6,842,330	526,327	1,010,450	480,238	16,290,509	34,079,182	501,108
前年同月比	89.8%	102.6%	105.2%	97.9%	107.1%	97.3%	105.6%	101.8%	103.5%	119.7%	105.2%	101.3%	105.4%
平成28年10月	6,629,810	6,835,154	3,795,077	17,260,041	5,255,289	1,839,284	6,407,110	490,212	1,007,881	444,996	15,444,772	32,704,813	553,219
前年同月比	82.2%	102.8%	100.1%	93.3%	104.6%	92.9%	99.6%	92.0%	103.6%	108.6%	100.6%	96.6%	115.9%
平成28年11月	6,597,000	7,315,337	3,993,661	17,905,998	5,545,343	1,985,261	6,480,672	597,401	1,047,967	345,053	16,001,697	33,907,695	582,619
前年同月比	83.0%	109.2%	104.8%	97.0%	109.6%	102.3%	101.7%	108.2%	115.7%	89.5%	105.2%	100.7%	121.8%
平成28年12月	6,101,724	6,995,853	3,579,577	16,677,154	5,170,939	1,697,204	6,284,203	521,198	956,392	397,997	15,027,933	31,705,087	544,636
前年同月比	82.6%	110.2%	102.1%	96.7%	106.8%	94.4%	102.2%	117.3%	108.8%	107.3%	103.8%	99.9%	118.7%
平成28年下期計	39,870,547	41,180,812	22,251,134	103,302,493	31,123,652	10,943,705	38,081,312	3,100,691	5,725,141	2,399,244	91,373,745	194,676,238	3,128,544
前年同期比	86.0%	105.2%	102.1%	96.2%	105.2%	97.1%	101.9%	103.2%	104.3%	103.5%	102.6%	99.1%	110.3%
平成28年 合計	80,351,361	79,588,365	42,079,809	202,019,535	60,835,866	21,692,570	74,486,756	5,938,665	11,216,644	4,653,356	178,823,857	380,843,392	6,751,640
前年比	84.7%	102.5%	94.2%	93.0%	104.1%	97.4%	100.8%	100.9%	103.7%	92.7%	101.4%	96.8%	109.1%
平成27年1月	8,086,250	6,346,264	3,890,034	18,322,548	4,689,869	1,156,548	6,132,375	492,871	919,737	406,161	13,797,561	32,120,109	474,133
平成27年2月	8,068,984	6,841,828	3,961,905	18,872,717	4,901,579	1,884,846	6,184,533	482,374	930,897	438,504	14,822,733	33,695,450	479,144
平成27年3月	8,578,911	6,991,446	4,075,666	19,646,023	5,113,396	2,315,960	6,360,365	527,096	880,270	516,823	15,713,910	35,359,933	484,358
平成27年4月	8,472,564	6,188,582	3,652,665	18,313,811	4,826,845	1,911,490	6,048,847	483,639	886,965	492,891	14,650,677	32,964,488	419,986
平成27年5月	7,264,583	5,336,607	3,063,789	15,664,979	4,307,503	1,652,540	5,438,409	364,259	793,062	438,081	12,993,854	28,658,833	977,143
平成27年6月	8,028,777	6,769,272	4,213,246	19,011,295	5,029,419	2,081,270	6,377,871	530,886	922,988	412,456	15,354,890	34,366,185	517,096
平成27年上期計	48,500,069	38,473,999	22,857,305	109,831,373	28,868,611	11,002,654	36,542,400	2,881,125	5,333,919	2,704,916	87,333,625	197,164,998	3,351,860
平成27年7月	8,414,401	7,163,366	4,016,780	19,594,547	5,381,597	2,076,800	6,871,149	529,657	955,363	398,612	16,213,178	35,807,725	529,440
平成27年8月	7,133,973	5,403,406	2,831,412	15,368,791	4,048,852	1,575,776	5,070,900	428,783	797,297	351,296	12,272,904	27,641,695	417,581
平成27年9月	7,425,152	6,896,085	3,842,961	18,164,198	5,214,016	1,898,979	6,479,268	517,064	976,557	401,161	15,487,045	33,651,243	475,465
平成27年10月	8,064,059	6,650,378	3,790,781	18,505,218	5,022,073	1,979,753	6,432,964	532,744	972,786	409,749	15,350,069	33,855,287	477,167
平成27年11月	7,946,815	6,699,618	3,811,260	18,457,693	5,061,672	1,940,676	6,370,082	552,163	905,752	385,381	15,215,726	33,673,419	478,441
平成27年12月	7,388,129	6,349,690	3,506,808	17,244,627	4,843,210	1,798,794	6,146,157	444,171	878,778	371,005	14,482,115	31,726,742	458,700
平成27年下期計	46,372,529	39,162,543	21,800,002	107,335,074	29,571,420	11,270,778	37,370,520	3,004,582	5,486,533	2,317,204	89,021,037	196,356,111	2,836,794
平成27年 合計	94,872,598	77,636,542	44,657,307	217,166,447	58,440,031	22,273,432	73,912,920	5,885,707	10,820,452	5,022,120	176,354,662	393,521,109	6,188,654

#####